
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 8

23 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,773 στρ στη 
θέση «Αγ. Παρασκευή» περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. Ηλία 
Δήμου Λευκάδας. ........................................................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 6,22371 στρεμμάτων στην θέση «Κά−
μπος» ή «Γωνιά» ή «Ακροψά» Ευγήρου, Δήμου Λευ−
κάδας» ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
209.548,50 τ.μ. στη θέση «Λάκιζα», Τοπικής Κοι−
νότητας Κονιδίτσας, Δημοτικής Ενότητας Οινού−
ντος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας. .............................................................................................. 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως 
ισχύει σήμερα, περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 4,100 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Κοτρωνάκι» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.E. Κεφαλονιάς. .... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 23736/2223 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,773 στρ στη θέση 

«Αγ. Παρασκευή» περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. Ηλία Δήμου 
Λευκάδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 23733/2222/11−11−2014 πρόταση της 

αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμβα−
δού 6,773 στρεμμάτων (έξι στρεμμάτων και επτακοσίων 
εβδομήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Παρασκευή» Τ.Κ. Αγ. 
Ηλία Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά δα−
σικής έκτασης (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   

61

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.27 09:14:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 63

   Αριθμ. 21496/2029 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 6,22371 στρεμμάτων στην θέση «Κάμπος» ή 
«Γωνιά» ή «Ακροψά» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 36 του Ν 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−1980 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−1990 (ΦΕΚ 609 τ. Δ΄/
30−10−1990) απόφαση της Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 12073/1391/25−6−2013 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 17/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. 
Λευκάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 19787/1846/14−10−2014 βεβαίωση τε−
λεσιδικίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 21493/2028/17−10−2014 σχετική εισή−
γηση της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−1990 
(ΦΕΚ 609 τ. Δ/30−10−1990) απόφαση της Νομάρχη Λευ−
κάδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 2.556 στρεμμάτων για τμήμα εμβαδού 6,22371 
στρεμμάτων (έξι στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι τριών 
και εβδομήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος), που 
βρίσκεται στη θέση «Κάμπος» ή «Γωνιά» ή «Ακροψά» 
Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,...,33, 34, 1 στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 17/2014 
απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δα−
σικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε 
κατόπιν του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, επειδή είναι 
έκταση που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 
21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 19787/1846/14−10−2014 βεβαίωση 
τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 65

   Αριθμ. 103479/3790 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 209.548,50 

τ.μ. στη θέση «Λάκιζα», Τοπικής Κοινότητας Κονιδί−
τσας, Δημοτικής Ενότητας Οινούντος, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου (ΦΕΚ 247 τ. Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων της Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 103196/7503/17−11−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (φιλίκι, πουρνάρι), σε ποσοστό 
25% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορί−
ας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του
Ν. 3818/ 2010, (ΦΕΚ 17 τ. Α΄/16−2−2010), Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού Ε=209.548,50 τ.μ. στη θέση «Λάκιζα», 
Τοπικής Κοινότητας Κονιδίτσας, Δημοτικής Ενότητας 
Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4,....,16, 17, 1) εμ−
βαδού 209.548,50 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Βουλουμάνος Παναγιώτης 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ 348), με όρια:

Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



66 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 67

   Αριθμ. 22719/4762 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σή−
μερα, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 4,100 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Κοτρωνάκι» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφα−
λονιάς Π.E. Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ. Α΄ 97/1955, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
τ. Α΄/ 289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

3 Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 9 
του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ. Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ. Α΄ 90/13−6−1994) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίησης 
διατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ τ. Α΄ 107/30−5−1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/ 
24−9−1980 και γ) 87234/7539/3−9−1997 107143/1057/
18−9−2003 δ/γές του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
περί «εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο άρθρ. 12
Ν. 3208/2003 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

10. Το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ. Α΄ 159/ 
8−8−2014) όπου αντικατέστησε την παρ. 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 που είχε προστεθεί με το άρθρο 36 
του Ν. 3698/2008.

11. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1−9−2014 εγκύκλιο της Ει−
δικής Γραμματείας Δασών.

12. Την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 
23.500 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 3849/25−9−2012 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφαλονιάς.

14. Την υπ’ αριθμ. 21363/4569/16−10−2014 βεβαίωση τε−
λεσιδικίας της υπ’ αριθμ. 3849/25−9−2012 πράξης χαρα−
κτηρισμού Δ/νσης Δασών Κεφαλονιάς.

15. Την υπ’ αριθμ. 21567/4615/17−10−2014 δ/γή Δ/νσης 
Δασών Κεφαλονιάς «περί διαδικασίας ανάκλησης».

16. Την υπ’ αριθμ. 22715/4760/30.10.2014 εισήγηση Δι−
ευθύντριας Δασών Ν. Κεφαλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύ−
ει σήμερα, σε τμήμα έκτασης εμβαδού 4,100 στρεμ., η 
οποία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3849/25−9−2012 οριστι−
κή και τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού, εμπίπτει στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 και άρθρου 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 και έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση με 
την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κοτρωνά−
κι» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς, 
προσδιορίζεται με διαγράμμιση, στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ. Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000082301150008*


